关于做好2015年度
“陕西高校教学名师风采讲堂”组织工作的通知
各高等学校：
根据《陕西省教育厅关于开展“陕西高校教学名师风采讲堂”活动的通知》（陕教高〔2015〕5号），为充分发挥名师引领作用，进一步做好优质教育教学资源推广应用工作，省教育厅决定全面启动2015年度“陕西高校教学名师风采讲堂”（以下简称“风采讲堂”）活动。现将活动安排通知如下：
一、参加范围
全省普通本科高校、独立学院和高职院校，共92所。各高校按照“陕教高〔2015〕5号”文件中的分片情况，联系所在教师教学发展中心报名。
二、活动日程
 本年度“风采讲堂”活动分上下半年两个阶段，上半年为5月11日至6月18日，具体安排见附件。
三、活动形式
活动采取“名师请进来”与“名师走出去”相结合的方式。“请进来”是指各高校选派教师统一到所属教发中心指定地点集中参加活动；“走出去”是指相关教发中心根据各高校需求，有针对性地组织教学名师入校培训，满足高校个性化需求。2015年“风采讲堂”活动上半年以集中活动为主；在活动阶段性总结过程中，各高校向教发中心提出专场培训需求申请，各中心对分片高校进行调研，9—10月组织名师入校开展“风采讲堂”活动。
四、工作要求
（一）5个教发中心从实施“名师引领计划”大局出发，强化质量意识和服务意识，主动与主讲名师、分片高校沟通，精心制订活动内容，做好分片高校“风采讲堂”组织工作。
（二）各高校要高度重视，合理安排，对照每个讲堂的主讲内容，组织对应专业教师及管理人员参加活动。个别高校如不能按时参加活动，需向所属教发中心提交书面报告。
（三）鼓励高校在完成规定培训任务的同时，根据实际需要，组织教师参加其他教发中心承办的“风采讲堂”。具体报名事宜，提前与相关中心联系。
（四）“风采讲堂”活动的相关费用由各中心承担，名师入校开展“风采讲堂”活动费用由邀请方承担，教师参与活动的住宿费和往返交通费等由所在单位承担。
请各高校登陆各教发中心及其所在高校网站，随时关注“风采讲堂”活动进展情况。
省教育厅联系人：周  淼   电  话：029—88668917

                               陕西省教育厅办公室
2015年5月1日
— 4 —
— 1 —